
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de telecomunicación
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 38.289,95 EUR.
Importe 18.532,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.315,98 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PASS ARTS 321/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 16:06 horas.

Servicio de mantenimiento de la red de radiofrecuencia y suministro de esta para el Palau de Les Arts "Reina
Sofía"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
32352200 - Repuestos y accesorios de radar.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
50333100 - Servicios de reparación y mantenimiento de radiotransmisores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria, adjudicación a la oferta que mejor
relación calidad-precio ofrezca

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEtJ%2B%2BK73S8zjChw4z%2FXvw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts Reina Sofía
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lesarts.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEtJ%2B%2BK73S8zjChw4z%2FXvw%3D%3D
http://www.lesarts.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VtzA%2F9PmsV4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts
Reina Sofía

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 16:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts
Reina Sofía

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Fundación Palau de Les Arts
Reina Sofía

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 608590337
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero (Historiador de la
Medicina), 1
(46013) Valencia España
ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 26.938,2 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.038,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.775,28 EUR.
Clasificación CPV

50332000 - Servicios de mantenimiento de
infraestructura de telecomunicaciones.

Clasificación CPV
32522000 - Equipo de telecomunicaciones.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la red de radiofrecuencia y suministro de esta para el
Palau de Les Arts "Reina Sofía"

Descripción del procedimiento
Servicio de mantenimiento de la red de radiofrecuencia y suministro de esta para el Palau de Les Arts "Reina Sofía"
Valor estimado del contrato 38.289,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.532,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.315,98 EUR.

Clasificación CPV
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
32352200 - Repuestos y accesorios de radar.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
50333100 - Servicios de reparación y mantenimiento de radiotransmisores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3
Prórrogas: Se podrá prorrogar de forma expresa anualmente por tres años más
Opciones: Prórroga obligatoria a solicitud del órgano de contratación

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Conforme a la cláusula
decimoctava del PCA

Lote 1: Mantenimiento preventivo y correctivo de la red de radiofrecuencia y reparación de
transmisores-receptores portátiles

Descripción del lote Mantenimiento preventivo y correctivo de la red de radiofrecuencia y reparación de transmisores-receptores
portátiles



Valor estimado del contrato 11.351,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.494,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.540,7 EUR.
Clasificación CPV

50332000 - Servicios de mantenimiento de
infraestructura de telecomunicaciones.

Clasificación CPV
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de
imágenes y sonido.

Clasificación CPV
32352200 - Repuestos y accesorios de radar.

Clasificación CPV
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de
telecomunicación.

Clasificación CPV
50333100 - Servicios de reparación y mantenimiento de
radiotransmisores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de
telecomunicación.

Clasificación CPV
50333100 - Servicios de reparación y mantenimiento de
radiotransmisores.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad laboral-estabilidad de la ocupación-Lote 1
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Entrega temporal de walkies de sustitución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica-Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Lote 2: Suministro de equipos y accesorios de radiofrecuencia

Descripción del lote Suministro de equipos y accesorios de radiofrecuencia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad laboral-estabilidad de la ocupación-Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Contacto

Teléfono 961975802
Correo Electrónico asoriano@lesarts.com

Dirección Postal

Avda Profesor López Piñero 1
(46013) Valencia España

Oferta económica-Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palau de Les Arts "Reina Sofía"

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013672470 |  2024-000721902 | Mon, 01 Jul 2024 16:06:26:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27093253714184143562187358393862097732 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


